



MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 682
Proc. PM n.º 96/2023
L

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (Art. 71 da Lei N. 14.133/2021)

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 96/2023
PREGÃO PRESENCIAL n.º 16/2023
(REGISTRO DE PREÇO)

ALEXANDRE PAIVA BATELLO, Prefeito Municipal de Magda, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo.

No uso das atribuições a mim conferidas e em conformidade com o disposto no Art. 71, IV, da Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2.021, **ADJUDICO e HOMOLOGO** o procedimento licitatório, em face do julgamento do Pregoeiro, que acolho objeto do PREGÃO PRESENCIAL n.º 16/2023, que dispõe sobre a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA O MUNICÍPIO DE MAGDA (SP).

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	775	L.K.R. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 02.654.560/0001-95 AV MARGINAL, 1160 ***** - CENTRO, MAGDA - SP, CEP: 15310-000 Telefone: 34871288				
1	015.000.441	ACABAMENTO P/ VALVULA DE DESCARGA Marca: MIX	UN.	50	36,00	1.800,00
4	015.000.520	AREIA FINA LAVADA	M3	100	135,00	13.500,00
5	015.000.008	AREIA FINA LAVADA 01 LATA (ENSACADA)	UN.	250	5,00	1.250,00
6	015.000.270	AREIA GROSSA	M3	100	135,00	13.500,00
7	015.000.202	AREIA GROSSA 01 LATA (ENSACADA)	UN.	300	5,00	1.500,00
8	015.000.086	ARGAMASSA ACI INTERNA 20KG Marca: VOTUMASSA	SC	200	11,75	2.350,00
11	015.000.473	BLOCO CERAMICO 6 FUROS (11,5X14X24CM)	UN.	25000	1,00	25.000,00
23	015.000.284	CIMENTO CP I 50KG Marca: CSN	SC	1500	39,00	58.500,00
27	015.000.016	COLUNA PRONTA 10X14 - 4 FERROS 3/8" -6 METROS ESTRIBOS	BR	40	210,00	8.400,00
28	015.000.020	COLUNA PRONTA 10X19 - 4 FERROS 3/8" -6 METROS ESTRIBOS	BR	45	216,00	9.720,00
30	015.000.069	COLUNA PRONTA 15X15 - 4 FERROS 5/16" - 6 METROS ESTRIBO	BR	40	95,00	3.800,00
35	015.000.619	CURVA LONGA 50MM Marca: PLASTUBO	UN.	20	9,70	194,00
36	015.000.119	CURVA LONGA 75MM Marca: PLASTUBO	UN.	20	29,00	580,00
37	015.000.515	ESMALTE SINTETICO 0,900 LT Marca: CORAL	UN.	30	45,17	1.355,10
40	015.000.045	FERRO CA50 6,3MM (1/4) Marca: PLASTUBO	BR	50	25,60	1.280,00
63	015.000.460	JUNÇÃO SIMPLES 150X100 Marca: PLASTUBO	UN.	20	46,40	928,00
86	015.000.146	PEDRA BRITADA Nº01	M3	100	110,00	11.000,00
87	015.000.130	PEDRA BRITADA Nº01 01 LATA (ENSACADA)	UN.	100	4,70	470,00
93	015.000.164	PREGO 22X48	KG	20	15,50	310,00
94	015.000.280	PREGO 24X60	KG	20	20,70	414,00
103	015.000.478	REGISTRO ESFERA ROSCAVEL 25 Marca: VIQUA	UN.	10	10,70	107,00
139	015.000.312	TRELIÇA TB 8L 8CMX12M	UN.	100	49,00	4.900,00
		Total do Proponente				160.858,10
	10122	P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 64.676.778/0001-06 AV FRANCISCO CUSTODIO PACCA, 1675 ***** - JARDIM ACEP. PEREIRA BARRETO - SP, CEP: 15371-190 Telefone: (18) 3704-2436				
		Descrição do Produto/Serviço				
2	015.000.278	ARAME RECOZIDO LISO Marca: GERDAU	KG	60	13,50	810,00
3	015.000.120	ARAME RECOZIDO TORCIDO Marca: GERDAU	KG	60	12,90	774,00
9	015.000.604	ARGAMASSA ACIII FLEXIVEL BRANCA 20KG Marca: LIGA FORT	SC	200	34,40	6.880,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51

Assinado por 3 pessoas: WAGNER DE OLIVEIRA LINS, MARIA JULIA GOMES CARDOSO e ALEXANDRE PAIVA BATELLO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://magda.1doc.com.br/verificacao/3475-0AB8-73F8-05BC> e informe o código 3475-0AB8-73F8-05BC





MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 683
Proc. PM n.º 96/2023
LP

10	015.000.026	ARGAMASSA ACIII (PISO/PISO) 20 KG Marca: LIGA FORT	SC	150	27,00	4.050,00
13	015.000.266	CAL DE PINTURA 10KG Marca: SINHA	SC	50	16,93	846,50
14	015.000.748	CAL HIDRATADO 20KG Marca: CALCIN	SC	150	18,20	2.730,00
17	015.000.397	CAP 40MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	2,09	41,80
18	015.000.504	CAP 50MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	3,38	67,60
19	015.000.432	CAP 75MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	5,10	102,00
20	015.000.378	CAP SOLDAVEL 25MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	0,94	18,80
21	015.000.431	CAP SOLDAVEL 32MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	1,69	33,80
22	015.000.553	CAP SOLDAVEL 50MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	5,49	109,80
24	015.000.268	COLA PVC 175GR Marca: FIRMEX	UN.	30	9,30	279,00
25	015.000.055	COLA PVC 75G Marca: FIRMEX	UN.	30	4,64	139,20
26	015.000.669	COLA PVC 850 G Marca: FIRMEX	UN.	10	36,90	369,00
29	015.000.309	COLUNA PRONTA 15X15 - 4 FERROS 3/8" - 6 METROS	BR	120	145,00	17.400,00
		ESTRIBOS Marca: GERDAU				
31	015.000.144	COLUNA PRONTA 7X14 - 4 FERROS 5/16" - 6 METROS	BR	100	85,45	8.545,00
		ESTRIBO Marca: GERDAU				
32	015.000.681	CURVA LONGA 100MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	34,48	689,60
34	015.000.459	CURVA LONGA 40MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	5,60	112,00
38	015.000.447	ESMALTE SINTETICO 3,6LT Marca: MAZA	GL	40	111,00	4.440,00
39	015.000.561	FERRO CA50 10MM (3/8") Marca: ARCELOR MITTAL	BR	80	52,80	4.224,00
41	015.000.346	FERRO CA50 8MM (5/16") Marca: ARCELOR MITTAL	BR	120	34,97	4.196,40
45	015.000.303	JOELHO 45° 32MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	3,40	68,00
46	015.000.097	JOELHO 45° 40MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	1,55	31,00
48	015.000.297	JOELHO 45° 50MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	2,70	54,00
49	015.000.328	JOELHO 45° 75 MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	6,60	132,00
51	015.000.081	JOELHO 90° 150MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	31,00	620,00
52	015.000.389	JOELHO 90° 25MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	0,47	9,40
55	015.000.061	JOELHO 90° 50MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	2,40	48,00
58	015.000.814	JOELHO LR 3/4X3/4 Marca: PLASTILIT	UN.	20	2,30	46,00
59	015.000.539	JOELHO LR INTERNO 3/4X1/2 Marca: PLASTILIT	UN.	20	1,90	38,00
61	015.000.453	JUNÇÃO SIMPLES 100X50 Marca: PLASTILIT	UN.	20	12,76	255,20
62	015.000.457	JUNÇÃO SIMPLES 100X75 Marca: PLASTILIT	UN.	20	15,15	303,00
65	015.000.384	JUNÇÃO SIMPLES 40X40 Marca: PLASTILIT	UN.	20	3,06	61,20
66	015.000.390	JUNÇÃO SIMPLES 50X50 Marca: PLASTILIT	UN.	20	7,60	152,00
68	015.000.435	JUNÇÃO SIMPLES 75X75 Marca: PLASTILIT	UN.	20	13,96	279,20
69	015.000.102	LUVA CORRER 25MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	7,90	158,00
72	015.000.382	LUVA DE CORRER 100MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	12,71	254,20
73	015.000.383	LUVA DE CORRER 150MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	30,00	600,00
74	015.000.371	LUVA DE CORRER 40MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	6,38	127,60
75	015.000.368	LUVA DE CORRER 50MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	6,69	133,80
77	015.000.544	LUVA LR 3/4X1/2 Marca: PLASTILIT	UN.	20	1,40	28,00
78	015.000.076	LUVA LR 3/4X3/4 Marca: PLASTILIT	UN.	20	1,75	35,00
80	015.000.365	LUVA SIMPLES 150MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	20,00	400,00
82	015.000.358	LUVA SIMPLES 50MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	1,84	36,80
84	015.000.617	MASSA ACRILICA 18 LT Marca: DUCOR	LATA	40	78,00	3.120,00
85	015.000.537	MASSA CORRIDA 18 LT Marca: DUCOR	UN.	30	49,00	1.470,00
88	015.000.318	PLUG 25MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	0,62	12,40
89	015.000.074	PLUG 32MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	1,85	37,00
91	015.000.711	PREGO 15X15 Marca: GERDAU	KG	20	17,80	356,00
92	015.000.137	PREGO 18X21 Marca: GERDAU	KG	20	15,50	310,00
95	015.000.347	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 100X50 Marca: PLASTILIT	UN.	20	6,35	127,00
97	015.000.466	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 50X40 Marca: PLASTILIT	UN.	20	1,79	35,80
98	015.000.353	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 75X50 Marca: PLASTILIT	UN.	20	5,79	115,80
102	015.000.635	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 Marca: IMPERATRIZ	UN.	10	36,30	363,00
104	015.000.450	REGISTRO ESFERA ROSCAVEL 32 Marca: PLASTILIT	UN.	10	16,20	162,00
107	015.000.811	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25 Marca: PLASTILIT	UN.	10	8,20	82,00
111	015.000.013	RESINA ACRILICA A BASE AGUA 18 LTS Marca: EUCATEX	LATA	20	345,00	6.900,00
112	015.000.395	SELADOR ACRILICO 18 LTS Marca: DUCOR	LATA	40	95,00	3.800,00
113	015.000.600	SELADOR ACRILICO 3,6 LTS Marca: DUCOR	GL	40	32,00	1.280,00
116	015.000.342	TE 100X75 Marca: PLASTILIT	UN.	20	14,00	280,00
119	015.000.062	TE 32MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	3,35	67,00
123	015.000.479	TE 50X25 Marca: PLASTILIT	UN.	20	6,28	125,60
124	015.000.408	TE 75MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	10,40	208,00
125	015.000.186	TE AZUL LR 3/4X1/2 Marca: PLASTILIT	UN.	20	6,00	120,00
126	015.000.734	TELA PARA CONCRETO 4.2 MM 15X15 (2X3MT) Marca: ARCELOR MITTAL	UN.	150	76,80	11.520,00
127	015.000.407	THINNER 0,900 LT Marca: ITAQUA	UN.	30	12,50	375,00
128	015.000.331	THINNER 5 LTS Marca: ITAQUA	UN.	40	61,00	2.440,00
129	015.000.034	TIJOLO PÓ DE MICO GRANDE (11,5X5,3X24CM) Marca: RL	UN.	15000	0,78	11.700,00
130	015.000.166	TIJOLO Prensado (9X5,3X19CM) Marca: RL	UN.	10000	0,40	4.000,00
132	015.000.387	TINTA LATEX PVA ACRILICA 3,6 LTS Marca: DUCOR	GL	60	43,00	2.580,00
133	015.000.111	TINTA PISO 18 LTS Marca: DUCOR	LATA	50	127,50	6.375,00
134	015.000.112	TINTA PISO 3,6 LTS Marca: DUCOR	GL	30	48,00	1.440,00
135	015.000.529	TORNEIRA BICA MOVEL BANCADA Marca: EDRA	UN.	30	27,80	834,00
136	015.000.276	TORNEIRA BICA MOVEL PAREDE Marca: EDRA	UN.	30	28,40	852,00
137	015.000.530	TORNEIRA DE JARDIM Marca: KRONA	UN.	30	3,30	99,00
138	015.000.048	TORNEIRA ESFERA Marca: EDRA	UN.	30	21,18	635,40
140	015.000.672	TUBO DE AGUA 25MM Marca: PLASTILIT	BR	30	14,20	426,00
141	015.000.057	TUBO DE AGUA 32MM Marca: PLASTILIT	BR	30	37,00	1.110,00
142	015.000.780	TUBO DE AGUA 50MM Marca: PLASTILIT	BR	30	62,00	1.860,00
143	015.000.500	TUBO DE ESGOTO 100MM Marca: PLASTILIT	BR	60	49,00	2.940,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP

Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br

CNPJ 45.660.628/0001-51

Assinado por 3 pessoas: WAGNER DE OLIVEIRA LINS, MARIA JULIA GOMES CARDOSO e ALEXANDRE PAIVA BATELLO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://magda.1doc.com.br/verificacao/3475-0AB8-73F8-05BC> e informe o código 3475-0AB8-73F8-05BC





MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 684
Proc. PM n.º 96/2023
LZ

144	015.000.474	TUBO DE ESGOTO 150MM Marca: PLASTILIT	BR	50	170,00	8.500,00
145	015.000.290	TUBO DE ESGOTO 40MM Marca: PLASTILIT	BR	30	26,00	780,00
146	015.000.315	TUBO DE ESGOTO 50MM Marca: PLASTILIT	BR	30	42,00	1.260,00
148	015.000.222	VALVULA DE DESCARGA Marca: PLASTILIT	UN.	20	129,66	2.593,20
149	015.000.049	VASO SANITARIO CAIXA ACOPLADA Marca: ONIX	UN.	20	345,00	6.900,00
150	015.000.787	VASO SANITARIO CONVENCIONAL Marca: ONIX	UN.	20	170,00	3.400,00
152	015.000.171	VEDA ROSCA 25M Marca: NOVA FLON	UN.	30	2,30	69,00
153	015.000.282	VEDA ROSCA 50M Marca: NOVA FLON	UN.	30	5,40	162,00
Total do Proponente						152.551,10

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	10123	CONTATTOS MAIS LTDA CNPJ: 18.237.962/0001-24 AV NOSSA SENHORA DA PAZ, 300 ***** - JARDIM ALTO ALEGRE, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15054-400 Telefone: (17) 3224-3300				
15	015.000.418	CAP 100MM ESGOTO Marca: FORTLEV	UN.	20	4,56	91,20
47	015.000.308	JOELHO 45° 50MM Marca: FORTLEV	UN.	20	2,40	48,00
50	015.000.616	JOELHO 90° 100MM ESGOTO Marca: FORTLEV	UN.	20	3,60	72,00
53	015.000.059	JOELHO 90° 32MM Marca: FORTLEV	UN.	20	1,68	33,60
54	015.000.437	JOELHO 90° 40MM ESGOTO Marca: FORTLEV	UN.	20	0,70	14,00
56	015.000.078	JOELHO 90° 50MM ESGOTO Marca: FORTLEV	UN.	20	1,51	30,20
57	015.000.317	JOELHO 90° 75MM ESGOTO Marca: FORTLEV	UN.	20	3,27	65,40
60	015.000.444	JUNÇÃO SIMPLES 100X100 Marca: FORTLEV	UN.	20	13,48	269,60
70	015.000.113	LUVA CORRER 32MM Marca: FORTLEV	UN.	20	14,40	288,00
79	015.000.360	LUVA SIMPLES 100MM Marca: FORTLEV	UN.	20	3,55	71,00
81	015.000.356	LUVA SIMPLES 40MM Marca: FORTLEV	UN.	20	1,08	21,60
83	015.000.359	LUVA SIMPLES 75MM Marca: FORTLEV	UN.	20	3,47	69,40
114	015.000.569	TE 100MM ESGOTO Marca: FORTLEV	UN.	20	8,23	164,60
115	015.000.424	TE 100X50 Marca: FORTLEV	UN.	20	8,78	175,60
118	015.000.757	TE 25MM Marca: FORTLEV	UN.	20	0,71	14,20
120	015.000.540	TE 40MM ESGOTO Marca: FORTLEV	UN.	20	1,73	34,60
121	015.000.068	TE 50MM Marca: FORTLEV	UN.	20	5,41	108,20
122	015.000.400	TE 50MM ESGOTO Marca: FORTLEV	UN.	20	3,82	76,40
151	015.000.109	VEDA ROSCA 10M Marca: POLYFITA	UN.	30	1,35	40,50
Total do Proponente						1.688,10

Autorizo a que se processe a despesa no valor total de **R\$ 315.097,30 (trezentos e quinze mil noventa e sete reais e trinta centavos)** bem como a emissão de empenhos globais.

Magda (SP), 25 de outubro de 2023.

ALEXANDRE PAIVA BATELLO
Prefeito Municipal

Município de Magda
Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51

Assinado por 3 pessoas: WAGNER DE OLIVEIRA LINS, MARIA JULIA GOMES CARDOSO e ALEXANDRE PAIVA BATELLO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://magda.1doc.com.br/verificacao/3475-0AB8-73F8-05BC> e informe o código 3475-0AB8-73F8-05BC





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3475-0AB8-73F8-05BC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ WAGNER DE OLIVEIRA LINS (CPF 188.XXX.XXX-99) em 26/10/2023 08:23:44 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ MARIA JULIA GOMES CARDOSO (CPF 358.XXX.XXX-40) em 26/10/2023 09:13:16 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ ALEXANDRE PAIVA BATELLO (CPF 276.XXX.XXX-04) em 01/11/2023 10:35:12 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://magda.1doc.com.br/verificacao/3475-0AB8-73F8-05BC>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 686
Proc. PM n.º 96/2023

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Quinta-feira, 26 de outubro de 2023

Ano VI | Edição nº 1113

Página 57 de 78



MUNICÍPIO DE MAGDA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (Art. 71 da Lei N. 14.133/2021)

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 96/2023
PREGÃO PRESENCIAL n.º 16/2023
(REGISTRO DE PREÇO)

ALEXANDRE PAIVA BATELLO, Prefeito Municipal
de Magda, Comarca de Nhandeara, Estado de
São Paulo.

No uso das atribuições a mim conferidas e em conformidade com o disposto no Art. 71, IV, da Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2.021, **ADJUDICO e HOMOLOGO** o procedimento licitatório, em face do julgamento do Pregoeiro, que acolho objeto do PREGÃO PRESENCIAL n.º 16/2023, que dispõe sobre a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA O MUNICÍPIO DE MAGDA (SP)**.

Item	775 Código	L.K.R. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 02.654.560/0001-95 AV MARGINAL, 1160 ***** - CENTRO, MAGDA - SP, CEP: 15310-000 Telefone: 34871288 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	015.000.441	ACABAMENTO P/ VALVULA DE DESCARGA Marca: MIX	UN.	50	36,00	1.800,00
4	015.000.520	AREIA FINA LAVADA	M3	100	135,00	13.500,00
5	015.000.008	AREIA FINA LAVADA 01 LATA (ENSACADA)	UN.	250	5,00	1.250,00
6	015.000.270	AREIA GROSSA	M3	100	135,00	13.500,00
7	015.000.202	AREIA GROSSA 01 LATA (ENSACADA)	UN.	300	5,00	1.500,00
8	015.000.086	ARGAMASSA ACI INTERNA 20KG Marca: VOTUMASSA	SC	200	11,75	2.350,00
11	015.000.473	BLOCO CERAMICO 6 FURROS (11,5X14X24CM)	UN.	25000	1,00	25.000,00
23	015.000.284	CIMENTO CP I 50KG Marca: CSN	SC	1500	39,00	58.500,00
27	015.000.016	COLUNA PRONTA 10X14 - 4 FERROS 3/8" -6 METROS ESTRIBOS	BR	40	210,00	8.400,00
28	015.000.020	COLUNA PRONTA 10X19 - 4 FERROS 3/8" -6 METROS ESTRIBOS	BR	45	216,00	9.720,00
30	015.000.069	COLUNA PRONTA 15X15 - 4 FERROS 5/16" - 6 METROS ESTRIBO	BR	40	95,00	3.800,00
35	015.000.619	CURVA LONGA 50MM Marca: PLASTUBO	UN.	20	9,70	194,00
36	015.000.119	CURVA LONGA 75MM Marca: PLASTUBO	UN.	20	29,00	580,00
37	015.000.515	ESMALTE SINTETICO 0,900 LT Marca: CORAL	UN.	30	45,17	1.355,10
40	015.000.045	FERRO CA50 6,3MM (1/4) Marca: PLASTUBO	BR	50	25,60	1.280,00
63	015.000.460	JUNÇÃO SIMPLES 150X100 Marca: PLASTUBO	UN.	20	46,40	928,00
86	015.000.146	PEDRA BRITADA Nº01	M3	100	110,00	11.000,00
87	015.000.130	PEDRA BRITADA Nº01 01 LATA (ENSACADA)	UN.	100	4,70	470,00
93	015.000.164	PREGO 22X48	KG	20	15,50	310,00
94	015.000.280	PREGO 24X60	KG	20	20,70	414,00
103	015.000.478	REGISTRO ESFERA ROSCAVEL 25 Marca: VIQUA	UN.	10	10,70	107,00
139	015.000.312	TRILIÇA TB 8L 8CMX12M Total do Proponente	UN.	100	49,00	4.900,00
						160.858,10
Item	10122 Código	P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 64.676.778/0001-06 AV FRANCISCO CUSTODIO PACCA, 1675 ***** - JARDIM ACEP, PEREIRA BARRETO - SP, CEP: 15371-190 Telefone: (18) 3704-2436 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	015.000.278	ARAME RECOZIDO LISO Marca: GERDAU	KG	60	13,50	810,00
3	015.000.120	ARAME RECOZIDO TORCIDO Marca: GERDAU	KG	60	12,90	774,00
9	015.000.604	ARGAMASSA ACIII FLEXIVEL BRANCA 20KG Marca: LIGA FORT	SC	200	34,40	6.880,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 687
Proc. PM n.º 967/2023

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Quinta-feira, 26 de outubro de 2023

Ano VI | Edição nº 1113

Página 58 de 78



MUNICÍPIO DE MAGDA

10	015.000.026	ARGAMASSA ACIII (PISO/PISO) 20 KG Marca: LIGA FORT	SC	150	27,00	4.050,00
13	015.000.266	CAL DE PINTURA 10KG Marca: SINHA	SC	50	16,93	846,50
14	015.000.748	CAL HIDRATADO 20KG Marca: CALCIN	UN.	150	18,20	2.730,00
17	015.000.397	CAP 40MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	2,09	41,80
18	015.000.504	CAP 50MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	3,38	67,60
19	015.000.432	CAP 75MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	5,10	102,00
20	015.000.378	CAP SOLDAVEL 25MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	0,94	18,80
21	015.000.431	CAP SOLDAVEL 32MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	1,69	33,80
22	015.000.553	CAP SOLDAVEL 50MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	5,49	109,80
24	015.000.268	COLA PVC 175GR Marca: FIRMEX	UN.	30	9,30	279,00
25	015.000.055	COLA PVC 75G Marca: FIRMEX	UN.	30	4,64	139,20
26	015.000.669	COLA PVC 850 G Marca: FIRMEX	UN.	10	36,90	369,00
29	015.000.309	COLUNA PRONTA 15X15 - 4 FERROS 3/8" -6 METROS	BR	120	145,00	17.400,00
		ESTRIBOS Marca: GERDAU				
31	015.000.144	COLUNA PRONTA 7X14 - 4 FERROS 5/16" - 6 METROS	BR	100	85,45	8.545,00
		ESTRIBO Marca: GERDAU				
32	015.000.681	CURVA LONGA 100MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	34,48	689,60
34	015.000.459	CURVA LONGA 40MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	5,60	112,00
38	015.000.447	ESMALTE SINTETICO 3.6LT Marca: MAZA	GL	40	111,00	4.440,00
39	015.000.561	FERRO CA50 10MM (3/8") Marca: ARCELOR MITTAL	BR	80	52,80	4.224,00
41	015.000.346	FERRO CA50 8MM (5/16") Marca: ARCELOR MITTAL	BR	120	34,97	4.196,40
45	015.000.303	JOELHO 45° 32MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	3,40	68,00
46	015.000.097	JOELHO 45° 40MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	1,55	31,00
48	015.000.297	JOELHO 45° 50MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	2,70	54,00
49	015.000.328	JOELHO 45° 75 MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	6,60	132,00
51	015.000.081	JOELHO 90° 150MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	31,00	620,00
52	015.000.389	JOELHO 90° 25MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	0,47	9,40
55	015.000.061	JOELHO 90° 50MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	2,40	48,00
58	015.000.814	JOELHO LR 3/4X3/4 Marca: PLASTILIT	UN.	20	2,30	46,00
59	015.000.539	JOELHO LR INTERNO 3/4X1/2 Marca: PLASTILIT	UN.	20	1,90	38,00
61	015.000.453	JUNÇÃO SIMPLES 100X50 Marca: PLASTILIT	UN.	20	12,76	255,20
62	015.000.457	JUNÇÃO SIMPLES 100X75 Marca: PLASTILIT	UN.	20	15,15	303,00
65	015.000.384	JUNÇÃO SIMPLES 40X40 Marca: PLASTILIT	UN.	20	3,06	61,20
66	015.000.390	JUNÇÃO SIMPLES 50X50 Marca: PLASTILIT	UN.	20	7,60	152,00
68	015.000.435	JUNÇÃO SIMPLES 75X75 Marca: PLASTILIT	UN.	20	13,96	279,20
69	015.000.102	LUVA CORRER 25MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	7,90	158,00
72	015.000.382	LUVA DE CORRER 100MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	12,71	254,20
73	015.000.383	LUVA DE CORRER 150MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	30,00	600,00
74	015.000.371	LUVA DE CORRER 40MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	6,38	127,60
75	015.000.368	LUVA DE CORRER 50MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	6,69	133,80
77	015.000.544	LUVA LR 3/4X1/2 Marca: PLASTILIT	UN.	20	1,40	28,00
78	015.000.076	LUVA LR 3/4X3/4 Marca: PLASTILIT	UN.	20	1,75	35,00
80	015.000.365	LUVA SIMPLES 150MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	20,00	400,00
82	015.000.358	LUVA SIMPLES 50MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	1,84	36,80
84	015.000.617	MASSA ACRILICA 18 LT Marca: DUCOR	LATA	40	78,00	3.120,00
85	015.000.537	MASSA CORRIDA 18 LT Marca: DUCOR	UN.	30	49,00	1.470,00
88	015.000.318	PLUG 25MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	0,62	12,40
89	015.000.074	PLUG 32MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	1,85	37,00
91	015.000.711	PREGO 15X15 Marca: GERDAU	KG	20	17,80	356,00
92	015.000.137	PREGO 18X21 Marca: GERDAU	KG	20	15,50	310,00
95	015.000.347	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 100X50 Marca: PLASTILIT	UN.	20	6,35	127,00
97	015.000.466	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 50X40 Marca: PLASTILIT	UN.	20	1,79	35,80
98	015.000.353	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 75X50 Marca: PLASTILIT	UN.	20	5,79	115,80
102	015.000.635	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 Marca: IMPERATRIZ	UN.	10	36,30	363,00
104	015.000.450	REGISTRO ESFERA ROSCAVEL 32 Marca: PLASTILIT	UN.	10	16,20	162,00
107	015.000.811	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25 Marca: PLASTILIT	UN.	10	8,20	82,00
111	015.000.013	RESINA ACRILICA A BASE AGUA 18 LTS Marca: EUATEX	LATA	20	345,00	6.900,00
112	015.000.395	SELADOR ACRILICO 18 LTS Marca: DUCOR	LATA	40	95,00	3.800,00
113	015.000.600	SELADOR ACRILICO 3,6 LTS Marca: DUCOR	GL	40	32,00	1.280,00
116	015.000.342	TE 100X75 Marca: PLASTILIT	UN.	20	14,00	280,00
119	015.000.062	TE 32MM Marca: PLASTILIT	UN.	20	3,35	67,00
123	015.000.479	TE 50X25 Marca: PLASTILIT	UN.	20	6,28	125,60
124	015.000.408	TE 75MM ESGOTO Marca: PLASTILIT	UN.	20	10,40	208,00
125	015.000.186	TE AZUL LR 3/4X1/2 Marca: PLASTILIT	UN.	20	6,00	120,00
126	015.000.734	TELA PARA CONCRETO 4,2 MM 15X15 (2X3MT) Marca: ARCELOR MITTAL	UN.	150	76,80	11.520,00
127	015.000.407	THINNER 0,900 LT Marca: ITAQUA	UN.	30	12,50	375,00
128	015.000.331	THINNER 5 LTS Marca: ITAQUA	UN.	40	61,00	2.440,00
129	015.000.034	TIJOLO PÓ DE MICO GRANDE (11,5X5,3X24CM) Marca: RL	UN.	15000	0,78	11.700,00
130	015.000.166	TIJOLO PRENSADO (9X5,3X19CM) Marca: RL	UN.	10000	0,40	4.000,00
132	015.000.387	TINTA LATEX PVA ACRILICA 3,6 LTS Marca: DUCOR	GL	60	43,00	2.580,00
133	015.000.111	TINTA PISO 18 LTS Marca: DUCOR	LATA	50	127,50	6.375,00
134	015.000.112	TINTA PISO 3,6 LTS Marca: DUCOR	GL	30	48,00	1.440,00
135	015.000.529	TORNEIRA BICA MOVEL BANCADA Marca: EDRA	UN.	30	27,80	834,00
136	015.000.276	TORNEIRA BICA MOVEL PAREDE Marca: EDRA	UN.	30	28,40	852,00
137	015.000.530	TORNEIRA DE JARDIM Marca: KRONA	UN.	30	3,30	99,00
138	015.000.048	TORNEIRA ESFERA Marca: EDRA	UN.	30	21,18	635,40
140	015.000.672	TUBO DE AGUA 25MM Marca: PLASTILIT	BR	30	14,20	426,00
141	015.000.057	TUBO DE AGUA 32MM Marca: PLASTILIT	BR	30	37,00	1.110,00
142	015.000.780	TUBO DE AGUA 50MM Marca: PLASTILIT	BR	30	62,00	1.860,00
143	015.000.500	TUBO DE ESGOTO 100MM Marca: PLASTILIT	BR	60	49,00	2.940,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 688
Proc. PM n.º 9612023
Fp

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Quinta-feira, 26 de outubro de 2023

Ano VI | Edição nº 1113

Página 59 de 78



MUNICÍPIO DE MAGDA

144	015.000.474	TUBO DE ESGOTO 150MM Marca: PLASTILIT	BR	50	170,00	8.500,00
145	015.000.290	TUBO DE ESGOTO 40MM Marca: PLASTILIT	BR	30	26,00	780,00
146	015.000.315	TUBO DE ESGOTO 50MM Marca: PLASTILIT	BR	30	42,00	1.260,00
148	015.000.222	VALVULA DE DESCARGA Marca: PLASTILIT	UN.	20	129,66	2.593,20
149	015.000.049	VASO SANITARIO CAIXA ACOPLADA Marca: ONIX	UN.	20	345,00	6.900,00
150	015.000.787	VASO SANITARIO CONVENCIONAL Marca: ONIX	UN.	20	170,00	3.400,00
152	015.000.171	VEDA ROSCA 25M Marca: NOVA FLON	UN.	30	2,30	69,00
153	015.000.282	VEDA ROSCA 50M Marca: NOVA FLON	UN.	30	5,40	162,00
Total do Proponente						152.551,10

Item	10123 Código	CONTATPOS MAIS LTDA CNPJ: 18.237.962/0001-24 AV NOSSA SENHORA DA PAZ, 300 ***** - JARDIM ALTO ALEGRE, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15054-400 Telefone: (17) 3224-3300 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	015.000.418	CAP 100MM ESGOTO Marca: FORTLEV	UN.	20	4,56	91,20
47	015.000.308	JOELHO 45° 50MM Marca: FORTLEV	UN.	20	2,40	48,00
50	015.000.616	JOELHO 90° 100MM ESGOTO Marca: FORTLEV	UN.	20	3,60	72,00
53	015.000.059	JOELHO 90° 32MM Marca: FORTLEV	UN.	20	1,68	33,60
54	015.000.437	JOELHO 90° 40MM ESGOTO Marca: FORTLEV	UN.	20	0,70	14,00
56	015.000.078	JOELHO 90° 50MM ESGOTO Marca: FORTLEV	UN.	20	1,51	30,20
57	015.000.317	JOELHO 90° 75MM ESGOTO Marca: FORTLEV	UN.	20	3,27	65,40
60	015.000.444	JUNÇÃO SIMPLES 100X100 Marca: FORTLEV	UN.	20	13,48	269,60
70	015.000.113	LUVA CORRER 32MM Marca: FORTLEV	UN.	20	14,40	288,00
79	015.000.360	LUVA SIMPLES 100MM Marca: FORTLEV	UN.	20	3,55	71,00
81	015.000.356	LUVA SIMPLES 40MM Marca: FORTLEV	UN.	20	1,08	21,60
83	015.000.359	LUVA SIMPLES 75MM Marca: FORTLEV	UN.	20	3,47	69,40
114	015.000.569	TE 100MM ESGOTO Marca: FORTLEV	UN.	20	8,23	164,60
115	015.000.424	TE 100X50 Marca: FORTLEV	UN.	20	8,78	175,60
118	015.000.757	TE 25MM Marca: FORTLEV	UN.	20	0,71	14,20
120	015.000.540	TE 40MM ESGOTO Marca: FORTLEV	UN.	20	1,73	34,60
121	015.000.068	TE 50MM Marca: FORTLEV	UN.	20	5,41	108,20
122	015.000.400	TE 50MM ESGOTO Marca: FORTLEV	UN.	20	3,82	76,40
151	015.000.109	VEDA ROSCA 10M Marca: POLYFITA	UN.	30	1,35	40,50
Total do Proponente						1.688,10

Autorizo a que se processe a despesa no valor total de **R\$ 315.097,30 (trezentos e quinze mil noventa e sete reais e trinta centavos)** bem como a emissão de empenhos globais.

Magda (SP), 25 de outubro de 2023.

ALEXANDRE PAIVA BATELLO
Prefeito Municipal

Município de Magda
Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51